prestação de serviço laboratorial para análise de citopatológico cervico para prestador com base na 
tabela sus, no Município de Natércia/MG, será pago pelo Município os valores constantes da tabela SUS – 
SIGTAP, para os procedimentos, estimando o valor em R$ 10.059,00 (Dez Mil e Cinquenta e Nove Reais).  

8. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA HABILITAÇÃO 

8.1. As empresas interessadas deverão protocolizar no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Natércia (MG), um envelope (devidamente identificado) contento

[...]

PARA ANÁLISE DE CITOPATOLÓGICO CERVICO PARA PRESTADOR COM BASE NA TABELA SUS, NO 
MUNICÍPIO DE NATÉRCIA/MG, de acordo com a Tabela do SUS, pelo referido preço e nos termos propostos 
no Processo nº 0065/2025, Credenciamento nº 00008/2025 e Inexigibilidade nº 0019/2025. 

VALOR ESTIMADO PARA EXECUÇÃO EM DOZE (12) MESES: R$ 10.059,00 (Dez Mil e Cinquenta e Nove 
Reais). 

Item  Especificação do serviço  Unidade Valor 
unitário 
R$ 

1  EXAME CITOPATOLÓGICO CÉRVICO-VAGINAL/MICROFLORA – 
RASTREAMENTO, CÓDIGO SIGTAP 02.03.01.008-6.  

Unidade 14,37 

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, salários, encargos sociais e fiscais,